

## عنوان مقاله:

تغذیه داخل روده ای در مقایسه با تغذیه کامل وریدی در پانکراتیت حاد

## محل انتشار:

مجله دانشکده پرستاری ارتش، دوره 12، شماره 2 (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

## نویسندگان:

زهرا سادات موسوی - دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری مراقبت های ویژه، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری

زهرا فارسی - استادیار، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری، گروه داخلی- جراحی

## خلاصه مقاله:

مقدمه: پانکراتیت حاد یک التهاب حاد ناشی از زود فعال شدن آنزیم های، پانکراس از سلول های آسینر است. حمایت تغذیه ای زود هنگام، نقش مهمی در جلوگیری از عوارض خطرناک و ارتقاء بهبودی و سوء تغذیه بیماران دارد. در این مقاله، به نتایج چند پژوهش اشاره شده و به مقایسه تغذیه داخل روده ای با تغذیه کامل وریدی و نقش پرستار بالینی در کاهش عوارض و اداره پانکراتیت حاد اشاره شده است. مواد و روش ها: در این مقاله ی مروری پژوهشگر به بررسی متون مختلف چاپی و الکترونیک و منابع پزشکی از جمله Pubmed و CINAHL با کلمات کلیدی تغذیه داخلی و تغذیه کامل وریدی در پانکراتیت حاد که در سال های 1996-2011 منتشر شده است، پرداخته است. یافته ها: در گذشته، بیماران مبتلا به پانکراتیت حاد با محدود کردن و استراحت دادن به لوله ی گوارش و پانکراس و تغذیه کامل داخل وریدی درمان می شدند و با عوارض عفونت و سپسیس ناشی از کاتتر مواجه می شدند. امروزه، تغذیه داخل روده ای به تغذیه کامل وریدی ترجیح داده می شود زیرا این روش مفیدتر، ارزان تر و با نتایج و عوارض کم تری است. تغذیه کامل داخل وریدی تنها زمانی کاربرد دارد که بیمار مبتلا به پانکراتیت حاد نتواند تغذیه داخل روده ای را تحمل کند. بحث و نتیجه گیری: در این مطالعه با بررسی مقالات و پژوهش ها به این نتیجه رسیدیم که تغذیه داخل روده ای نسبت به تغذیه کامل وریدی TPN در بیماران مبتلا به پانکراتیت حاد مفیدتر است و مقدم بر آن است. پرستار می تواند با آگاهی از پژوهش های اخیر و منابع به روز نقش مهمی را در راستای اتخاذ روش صحیح و مناسب تغذی های در این بیماران ایفا نماید و با به کارگیری پرستاری مبتنی بر شواهد منجر به بهبود هرچه سریع تر بیماران گردند

## کلمات کلیدی:

پانکراتیت حاد، تغذیه داخل روده ای، تغذیه کامل وریدی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/898663>

